СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

7 сессии шестого созыва
от  25.12.2015 года    № 20

    с. Морозовка
       Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления администрацией Морозовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

                  В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет народных депутатов Морозовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Морозовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение  в «Вестнике муниципальных правовых актов Морозовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Морозовского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на главу Морозовского сельского поселения.

Глава Морозовского
сельского поселения                                                                                   В.П.Коростов
Приложение к решению

Совета народных депутатов Морозовского сельского поселения

от 25.12.2015 года № 20
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления администрацией Морозовского сельского поселения муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Проведение кадастровых работ;

2. Осуществление государственного кадастрового учета;

3. Проведение оценки земельного участка для определения начальной цены земельного участка или начальный размер арендной платы, величину их повышения («шаг аукциона»).
4. Подготовка и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки помещения.

5. Подготовка и выдача заключения специализированной организации, производящей обследование дома, о техническом состоянии дома.
6. Подготовка и выдача документов (согласований) собственников (балансодержателей) сетей инженерной инфраструктуры, а также имущества, для предоставления муниципальных услуг.

7. Подготовка отчёта об оценке стоимости имущества заявителя и членов его семьи.

8. Подготовка и выдача документов, подтверждающих доходы гражданина и членов его семьи.
9. Подготовка и выдача заключения проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения.